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Norges idrettsforbunds innspill til revidert nasjonalbudsjett 2024 

 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet 

Aktivitetshjelpemidler for personer med nedsatt funksjonsevne over 26 år (kap 2661 post 

79) 

 

Norges idrettsforbund ønsker at regjeringen prioriterer å tilføre nødvendige midler til 

ordningen, slik at den dekker det reelle behovet. Allerede i slutten av januar i år gikk den 

rammestyrte ordningen for aktivitetshjelpemidler til personer med funksjonsnedsettelser 

over 26 år tom for midler, selv om budsjettet på 57,9 millioner kroner ble styrket med 20 

millioner kroner i nysalderingen.  

 

Det har først og fremst alvorlige konsekvenser for alle som er avhengige av hjelpemidler for å 

kunne delta i samfunnet på lik linje med alle andre. Uten hjelpemidler mister de i realiteten 

retten til fritid og deltakelse i samfunnet. Aktiviteter som å sykle og gå på ski, enten alene, 

med egne barn, eller venner, vil ikke være mulig.  Videre vil idretten og resten av 

fritidstilbyderne aldri klare å innfri myndighetenes mål om mangfold og inkludering i 

idretten og frivilligheten ellers. 

 
Det er viktig å merke seg at bevilgningen skal dekke tilleggskostnaden på grunn av 

tilpasningen, ikke selve utstyret.  

 

Beregninger fra Oslo Economics fra 2021 viser at det reelle behovet vil være om lag 200 

millioner kroner. På lang sikt må aktivitetshjelpemidler gå fra å være en rammefinansiert 

ordning, til en overslagsbevilgning.  
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Norges idrettsforbund foreslår:  

• At Stortinget tilfører ordningen 122 millioner kroner og dermed øker bevilgningen til 
aktivitetshjelpemidler for personer med nedsatt funksjonsevne over 26 år til 200 
millioner kroner i 2024.  

• At ordningen gjennomgås og revideres for å ivareta de behovene den er ment å skulle 
dekke og samtidig gjøres funksjonell, relevant og bærekraftig. 

• At støtten til aktivitetshjelpemidler til personer over 26 år må gjøres om til en 
overslagsbevilgning.   

 
 
 
Kultur- og likestillingsdepartementet 
 
Merverdiavgiftskompensasjon (kap 315, post 82 og 70) 
 
Det er svært gledelig å se at Stortinget også i år sikrer full momskompensasjon for idrettslag 

som bygger egne idrettsanlegg. Summen avsatt i statsbudsjettet vil etter all sannsynlighet 

sikre full kompensasjon.  

Uten flere anlegg blir det mindre idrettsaktivitet. Bygging av idrettsanlegg medfører en stor 

utgift for de idrettslagene som gjør dette for å kunne gjennomføre treninger og konkurranser 

for blant annet barn og ungdom. Bevilgningen bidrar til å redusere kostnadene, noe som gjør 

idrettsdeltakelsen billigere. Å rettighetsfeste full momskompensasjon for idrettslag som 

bygger egne idrettsanlegg, vil fjerne usikkerheten og bidra til å gi idretten forutsigbare og 

stabile rammebetingelser som igjen vil bidra til å holde kostnadene nede. 

• Norges idrettsforbund ber om at denne ordningen rettighetsfestes i tråd med 

regjeringserklæringen. 

Regjeringen med støtte fra SV har de siste årene sikret full momskompensasjon for varer og 

tjenester, men så lenge størrelsen på momskompensasjonen er avhengig av politiske vedtak i 

hvert statsbudsjett og en eventuell oppfølging i saldert budsjett, vil det fortsatt være en 

usikkerhet. 

På samme måte som for idrettsanleggsordningen, vil en rettighetsfesting av 

merverdikompensasjonsordningen for varer og tjenester medføre en større grad av 

forutsigbarhet for idrettslagenes økonomi og være med på å holde deltakeravgiftene nede.  

Uten regelstyring er det opp til enhver sittende regjering å gjøre dette eller å la være. I praksis 

har dette medført at staten har gratis rentefrie lån hos frivilligheten, mens organisasjonene 

taper renteinntekter på sine midler. 

• Norges idrettsforbund ber om at ordningen med merverdikompensasjon for varer og 
tjenester rettighetsfestes 
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Frivillighetstiltak: Handlingsplan for deltakelse (kap 315, post 78) 

Regjeringen varslet i sitt forslag til statsbudsjett for 2024 en handlingsplan for deltakelse. 

Det ble satt av 10 mill. kroner i kap 315, post 78 til oppfølging av tiltak i handlingsplanen. 

Norges idrettsforbund er kjent med at planen skal legges frem i månedsskiftet april/mai i år, 

med bakgrunn i en god og inkluderende prosess der også idretten har deltatt. 

Norges idrettsforbund har i sitt innspill til statsbudsjettet for 2025 bedt om at det må settes 

av minimum 200 millioner kroner til å følge opp forslag og tiltak i denne handlingsplanen.  

Da handlingsplanen legges frem før RNB, bør det være grunnlag for å starte oppfølgingen av 

forslag og tiltak i handlingsplanen allerede i 2024. 

Norges idrettsforbund foreslår 

• At Stortinget gjør en tilleggsbevilgning til kap 315, post 78 på 100 millioner kroner 
avsatt til oppfølging av Regjeringens handlingsplan for like muligheter til å delta i 

kultur-, idretts- og friluftsaktiviteter, slik at oppfølging av handlingsplanens forslag og 

tiltak kan settes i gang allerede i 2024. 

 

Barne- og familiedepartementet 

Tilskuddsordningen til inkludering av barn og unge (kap 846, post 61) 

Fritidserklæringen, som er signert av blant annet Barne- og familieministeren, slår fast at alle 

barn skal ha rett til å delta på minst én fritidsaktivitet. Å sikre nødvending finansiering er 

viktig for å nå dette målet. Norges idrettsforbund mener det er viktig at det er nok midler 

tilgjengelige til tiltak som reduserer økonomiske barrierer for barn og unges deltakelse i 

idrett og annen fritidsaktivitet. Vi er bekymret for at det ikke er tilstrekkelig midler til lokale 

tiltak på dette området, særlig for aktivitetstypene; lokal fritidskasse (4.4), aktivitetsguide 

(4.5) og utstyrssentral (4.3). Vi mener derfor at det i revidert budsjett bør gjøres en 

tilleggsbevilgning til en eller flere av disse aktivitetstypene, slik det ble gjort for lokal 

fritidskasse i RNB i fjor.  

Norges idrettsforbund foreslår 

• At Stortinget gjør en tilleggsbevilgning til kap 846, post 61, særlig satt av til 
aktivitetstypene lokal fritidskasse (4.4), aktivitetsguide (4.5) og utstyrssentral (4.3), 

for å hindre at økonomiske barrierer skal hindre barn og unges deltakelse i 

fritidsaktivitet. 

 

Vi ønsker regjeringen lykke til med revideringen av 2024-budsjettet og ber at dere tar 

kontakt hvis dere har spørsmål eller har behov for andre avklaringer. 

 
Med vennlig hilsen 
 
        
 
 
Arne Bård Dalhaug     Nils Einar Aas 
fungerende idrettspresident     generalsekretær 
 


